*Non censetis hædæp λόκα πορ, καδδισπερον illum*  
*Non licitum esse vicium, atque etiam in gūina tangere vitæ mōi*  
*Compernem, aut vitam fuisse Amphysironis ætæ vni*  
*Alimenta, atque alias. Labrum ipsam denique volo,*  
*Dicere, iure vide, atque assyllabam elige quod vitæ,*  
*Et in, iō τὰ τέρτα, aliquam rem insignem habuisse*  
*Υερνεαυ, nauum dictum denticem eminulum vnam.*

Hanc nimiam Græcanicatum vocum aff. cationem in Lucilio ridiculam ridere, & exagitat nō  
 vno loco Horatius. Vide lib. 1. Satyr. 10.

Lucili affe-  
ctus in  
sermone.

*At magnam fecit, quod verbis Græca Latinis*  
*Miscuit.*

2. Per Rhinocerotem prouerbialiter notatum vult Hieronymus Mercurialis homines indomi-  
 talbidinis, & immensè peculiatum, ut sunt plerumque nasci. Et Lamprid. in Helio gabalo; &  
 ex illo Cæl. Rhodigio. lib. 27. cap. 27. Auctor obsequi carminis in priapio

Libido.

*Græcæ Dulychij vase tulisse viri.*

Ex quo apparet non *vafans*, sed *vafans* legi debere. Ipse videtur, modestia me, & Christia-  
 nus pudor, vitæ progredi, in re tali, non patiatur; nec locus Luenaletis, ab eo laudatus, quippiam  
 conducit, alium enim ipsius sentum topæ ostendimus.

Disparis.

3. Deiores per paræmiam *Rhinoceros* esse, aut Rhinocerotis osium habere dicuntur. Mar-  
 tialis lib. 1. epigr. 4.

A

*Materes ut supra notandi inueniuntur, feneque,  
Et pueri nasum Rhinocerotis habent.*

Sidon. Apollinar. carm. 3.

*Nec nos rano bisano Rhinocerotis mitis.*

Et carm. 9.

*Auguro Cetero terris mi libello*

*Nasum Rhinocerotis am mittere.*

Et sine ulla humani corporis parte erat, que non alicui affectui esset dicata, sic caput Diuinita-  
ti, frontem Græuis, oculos Libidini, uulsum Auaris, genas Pudori, supercilia fatis, pectus consilio, genam  
Misericordie, aures ianas Memorie, crines iustis, dentes Maiestatem, sinistram fatuocuti, nasum irri-  
fioni, dicitur Antiquitas, et carura quidem per se nota sunt, aut paterga nodis De naso paulo ac-  
curatius differam. C. Plin. lib. 11. cap. 37. *aliter homini nasum, quoniam nui uires sub sole irrefiani  
dicuntur, nasus.* Hinc Græcis *ουρνοπιου* nasu agitato aliquem *substantiue*, hinc quod ait Plautus,  
*frigidam subditi suffundere.* Ioan. Broch. lib. 4. Miscellaneor. cap. 31. Sic passim intelligendi. uic-  
tor. Artemidor. Dauidian. lib. 1. Onecrocor. cap. 29. Helenus Acron, & Porphyrius ad Horatij Sa-  
tyr. 6. lib. 1.

*Et plerique solent, naso suspensis adunco  
Ignari.*

Picudo Comutus ad Satyr. 1. A. Persij V. 61. & ad illud Satyr. 3.

*Ingenitas tremulas naso crispante cacbinas.*

Quintilianus ex Aristotele. *Nasus significat ingenium, contemptum, risum, fastidium.* M. Mar-  
tialis lib. 13. epigramm. 2.

*Nasutus serusque licet, sis denique nasus  
Quantum uolueris ferre rogatus Atlas,  
Et possis ipsum iam deridere Latium,  
Non patet in unguis dicere plus a meas.*

4. Rhinoceros adagio quædam in reconditam, ætenuam *nasus*, ut prædicta omittam, *hilis sedes, bilis.*  
Plaut. Amphitruone. Sc. Dij.

A. Persius Sat. 1. V. 91.

*iracundus naso, rugosaque fauus.*

Cum ergo uulsum animal tam ingentem nasum habeat, metis in derisoris, & iracundos pro-  
uerbialiter detorquebitur, de posteriori etiam Martialis supra

*O quam terribiles exarsit pronus in iras.*

Vultu tantum adulo, & ierimonem finio.

# HIEROGLYPHICA.

ABET etiam in arcana Aegyptiorum Theologia mysticas quasdam signifi-  
cationes Rhinoceros, quas ex unico Pierio Valeriano, quia non est ad manum  
Horus Apollo, deducam. Is ergo lib. 1. Hieroglyph. ad finem nonnullas ponit.  
1. *iracundiam ex ardore ferociter faciam*, qui describere uelit, huius qua-  
drupedis emblemata exhibeat, qui diu in arena, verberis, stimulis, flammis etiam  
irritatus, nulla ferocis figura exhibuit, dum concepto, licet lento, furorẽ, egre-  
gio spectatui erit, unde Martialis supra.

*Desperabantur promissi prælia Martis,  
Sed tamen is reliq. qui fuit ante, furor.*

2. *Reus quilibet patet inferioris artibus perisus per Rhinocerotem cum Elephante pugnantem*  
exprimatur: nam et si Elephanto longè uiribus sit ualens, tamen & naturalis ei nascitur hostis, &  
acuminato cornu dolose alium peris inallisorem. quam si adacto cornu perfodere possit, cæta vi-  
ctoria ponitur, ut ex Agatharchida, Plinio, Acliano, Strabone, Diodoro Siculo, & alijs supra lau-  
datis abundè liquet, nec repeto.

3. *Indes, et fortissimo per Rhinocerotem denotatur.* Eucherius ex sacro I. bi libro: *Numquid uo-  
let Rhinoceros seruire tibi?* Et apud Balaam hæc uerba cætant. *Quis fortissimo, quasi Rhinocerotis.*  
Sed & in Plinio 21. Chaldei, & Arabes reserè exposuerunt, *Salua non à ferocis fortissimo, sicut Leo-  
nem Regis patente: cuius potentia sit sicut Naricornis.* Quod forte uerborum quos uiderim hactenus,  
qui uerbis Latinis donarunt Regiam Psalmistæ.

1. lob. cap. 4. Scruisiam & arroganziam hoc animal notat. D. Gregorio... 5. Bucens in eo calor, obliuiscensia pallor est. ait idem sanctissimus Scriptor.

SPECIES VARIAE.

Inetas esse Rhinocerotis species, et sine Graeci, nec Latini prodiderunt, recentiori tamen diligens obseruatio persuasit, nam in Africa Rhinocerotem quendam videre deprehendimus magnitudine a simi sylue Elis, et in hinc ubi ali, pedibus coruicis, auribus equinis, cauda bovina. Peregrinat. African. lib. 6. cap. 12. In regno quodam Asiae Bengalae dicto ingens est Rhinocerotum copia, quos Abadae patria lingua vocant videndi sunt Ioan. Boerus, Antonius Maginus, Artus Histior Indiae Orient. pag. 18. Linchot. cap. 16. in illius regionis descriptione. Huius quadrupedis sermo, quod ex naso pullulat, densa est, et, sanguis, pedum rugis, et quicquid est in toto corpore, precipue aduersus cuncta qualibet carnis habere creduntur. Cuius supra coram, et laminae, et brachia referat, siue est descriptio eius apud Linchotum cap. 49. Hunc viri docti existimant esse Monocerosum, sicut unicornu, quod nostra aetate, praeter hunc, nemo alium vidit, excepto Ludonico Veramanno, seu Bartholomeo, qui lib. 1. cap. 19. ait se duos Monoceroses vidisse, quorum alter habebat cornu bicorniale, ipse magnitudine palli equini, alter paulo minor, domo missus Saluano Merca. Cuius auctoritate Conradus Gesnerus lib. de quadrupedibus, censuit varias esse species Monocerotis, quoniam verè ipse viderit, nam illa ipsa animalia in Magori aulam praedem visa, viris eruditissimis Rhinoceroses sunt habita, cunctis enim ea non è ironie, sed è naribus nascuntur, & extuberant; quare & Thomas Corrius, qui non ita praedem eorum picturam exhibuit, manifesti erroris conuincitur, qui cornu ipsi in frontibus dedit, quae constat in naribus locunda. In pari aetate versatur Iulius Caesar Scaliger exsultat in Cardan. 103. Neque tantum istae species recentiorum cura innotuerunt, sed & pleraque aliae, quae reperies apud Saruuelem Parachasium in peregrinationibus suis non uno loco, ad quem relector, remitto. Denique nec veteres unam tantum eius animantis speciem cognouisse videri possunt, quando alij vnum cornu, alij duo, nonnulli vtrumque in nare, quidam vnum in nare, alterum in humero ponunt; sed & illi, qui vtrumque in nare cornu collocant, dissident ab invicem, dum hi minus supra maius, isti contrario situ collocant. Haec omnia coepondunt, ut diuersas eius species tum visas argumento sit probabili.

Africani.

Erzelenis.

Erzelenis.

Curii.

Scaligeri.

Diuersitas ex Cornib.

QVOTIES ROMAE VISVS.

OC corollarij vice fuerit, nunquam Romae visum, nisi ad spectaculorum pompam, & Rhinocerotem, nec id quidem sepe. 1. Stante Republica Cn. Pompeius dedit, & in arena confectionibus exhibuit. Plinius & Solinus. 2. ab Augusto Principe extra ludorum ordinem in septis ostentus. Dio Cocertianus, & C. Suetonius, quoniam ille in uniuersello errore. 3. a Domitiano, aut ut quibusdam probabilius habetur a Tito Romam allatus, & populo monstratus, Nummis Domitiani, & Martialis. 4. Gallieni fuit inuidentia, nam inter alias feras ludis illius Imperatoris interfectas enumeratur etiam Rhinoceros. Trebellio Pollione in vita Gallieni auctor, nec pluries meminisse.

Quoties Romae visus.

VENATIO.

DIFFICILEM esse eius venationem, ac longe difficiliorem capturam plerique existimauerunt. D. Gregorius Magnus ex patre. Moralium in lob. cap. 39. Rhinoceros in domo est in uis, nec capere, quia nimium impatiens, in uita resistere potest, sed circa uenatorem, parauit vir sanctissimus eundem esse Rhinocerotem, ac Monoceros, quod & multis alijs scriptulo inpositum, in his sunt Albertus Magnus, ut dixi, & Vincencius Bellouacensis lib. 18. cap. 104. sed cuius experientia, & sequentium assiduitas, ut plane, plenèque haec distincta esse animalia liqueret, nam Monocerosum non posse viuum capi, constans est opinio, cum venatores eorum tantum se quirant. Ioan. Texel chil. 3. c. 7. Δρακόνες, & αἰγὴ δὲ ἀγρῶν τῶν Σαυαρῶν, οὐκ ἴσθι, Τὸ κίρκου τῶν κορυμῶν, ἰσθι τῶν παρὰ τὸν ποταμὸν

Diffinitio Monocerotis & Rhinoc.

A Ter Sūpa dī ḡdōxapov iōv v aītopōvov .

Vetere Paulus Lascius.

Carnem autem unam venientes, quas dicit,  
Carnem hinc infulam, veniens contraria vi praeferunt,  
Peram autem spali ad am coram finem auferere.

At de Rhinoceros omnia locus se habens, nam & Caprii lepe, & Romae in arena spectatus, ut dixi. Sed aperta illa est distinctio, quam ad leonem ex idoneis auctoribus: nam inter venantem ab eo nocentem capientibus est pene immobilis, & se robore suo, non etiam curu tuctu, ac vindicta con- tro. Rhinoceros incurs infans servat cursu, ac persequentibus pernicitate pedum se eripit. De probris caprii Oppianus Cylis lib. 4. Cynegetica principio statim

ἔκ τ' ἄλλοις κινέσεται ὄρμασι, κινέσεται δὲ κινέσεται,  
ἢ γινώσκον ὅτι ἐπ' ἀπὸς γινώσκον ἄπορτος,  
ἢ πορτί, Πινάκας κινέσεται, κινέσεται ὄρμα ἀπορτος.

Verbatim sic verto.

Non certum carnibus sadax, carnibus vero Taurus,  
Non genus arx volidus, sed genus leonem,  
Hec pedibus Rhinoceros frenas est, pedes arvale porcum.

De posteriori Phile propriei. Animal cap. 36.

— ἄλλ' ἀπὸς ὄρμα κινέσεται  
Ἄπορτος κινέσεται ὄρμα ἀπορτος κινέσεται.  
Idoneusque carnibus hinc rudes  
Gesat pedes, omnesque saltenditatem.

DE CAMELO.  
Cap. XXXIV.

AMELI sequitur consideratio, de quo quadrupede, non quid dicatur, sed quo delicta, studiose videndam, nam illius Graeci, Latini, barbarique Scriptorum ita eccatim extulerunt, ut licet utrique populo sit animal exoticum, nullum tamen celeberrimum, viliusque censent, nec feliciter expellerint, non, ut puto, quia experientia naturam ipsius explorarent, raris quippe Romanis, nullus Graecis erat usus, sed

quia Naturam in Universum exequi, agmen ducar. C. Iulius Solinus polyhist. Salmi Camelos ferissimos misit, sicut et Arabia plurimos gignat, verum hoc differunt, quod Arabici hinc in dorso for-bera habent, singula Baeriani in aunguato pedes atterunt, sunt enim illi reciprocis quibusdam pal-amentulis vestigia carnalenta, unde et comitaria est labor ambulantibus nullo fauente profecto an- sum insistenti, habentur in duple ministerium, sunt alij per se ferendo accommodati, alij per nocentes, aut ut in quibusdam codicibus melius habetur, alij ad pernicitatem accedentes, sed nec illi ultra instam pondera recipiunt, nec illi amplius, quam in solata spatio volumi egredi. Genitura capidine, in meliori con- dicio, praeter genituram in cubantibus libidine effertur, ut ad hoc, ut faciant cum Venere rem requirunt. Ode- runt equinum genus, sicut in quatuordecim casum, sic rectius, robet aut, utrum cum bibendi occasio data est, tantum implentur, quantum et faties desideria proserit, et in furnum diu proferunt, ut mentes a- quae capiant, per se refugium, sicut ne nisi et ambigat, sacris liquor, ipsi assidua praecalcatione lumbos ex- citant, ut turbent. Dicit aut in annis etiam, supplet Codex bonus davis, aut amplius nisi forte et af- las in peregrina in solentia vultus aeri morbos irabans ad bella strans in M. Dicitur in maxime pra- parantur, sicut utrumque est, ut desiderium in eis coitionis quadam castitate et si carerent, parant enim validiores, in Codice M. S. bona nota erat, explorares si a carnibus et reuorur. Lacum hinc integrum adscripti, vel quia parum sanus erat, & medica manu egibat, vel quia ex parte unguis & impale- Ocas videretur, nec satis Cameli naturam exprimeret, denique quod aut interpretacione non leui- pleraque indigetur, quippe alijs contraria scriptoribus, quod significatum perpendebant. hic erit.

Cap. 34. de Camel. lo. prodest. Cap. 34.

Partia in So. lino lo. 34.